razón de:

a.- El encuadramiento de la infracción conforme el Régimen Disciplinario a cargo de esta Institución, en el
Punto 9.12.6. del RD, infracción de Gravedad “Baja” para la que se prevé una sanción máxima de 20
unidades sancionatorias -equivalentes a $12.000.000 (pesos doce millones), con una puntuación de “1”
(uno), lo que determina una multa que va hasta un 20% de máximo de la escala aplicable, conforme lo
establecido en el punto 2.3.4. del RD.

b.- La consideración de los factores de ponderación previstos en el artículo 41 de la Ley Nº 21.526 de cuyo

[...]

-Inexistencia de beneficios cuantificables para la entidad.

-Existencia de antecedentes sumariales no computables como reincidencia

c.- Existencia de doble reincidencia.

En este contexto, el importe de la sanción de multa a imponer a Banco del Chubut S.A. por la comisión del
cargo imputado ascendería a $1.320.000 (un millón trescientos veinte mil) a 2,2 Unidades Sancionatorias.

Dicho importe deberá ser incrementado por reincidencia en un 20%, por lo que la multa a imponer resulta
de $1.584.000 (pesos un millón quinientos ochenta y cuatro mil) equivalentes a 2,64 Unidades
Sancionatorias.

Dicha cifra respeta el límite establecido en el punto 2.4.1. del RD, en cuanto a que las multas impuestas a
las entidades financieras cuando no puedan cuantificarse los beneficios derivados de la infracción no podrán

[...]

expuestas en el punto II.B.2.

2º) Imponer la siguiente sanción -en los términos del inciso 3º del artículo 41 de la Ley de Entidades
Financieras Nº 21.526-, por la comisión del Cargo imputado a:

- BANCO DEL CHUBUT S.A. (CUIT Nº 30-50001299-0): multa de $1.584.000 (pesos un millón
quinientos ochenta y cuatro mil).

3º) Comunicar que el importe de la multa mencionada en el punto 2º) deberá ser depositado en este Banco
Central en “Cuentas Transitorias Pasivas -Multas- Ley de Entidades Financieras- Artículo 41” dentro de los
5 (cinco) días de notificada la presente, devengando los intereses respectivos a partir de esa fecha y bajo